
Proc. Administrativo 1.634/2024

De: Evair C. - SEMAD-DIVRH

Para: DOM - Diário Oficial Municipal 

Data: 12/04/2024 às 09:01:58

Setores (CC):

DOM

Setores envolvidos:

GAB, SEMAD-DIVRH, DOM

Progressão Funcional

 

 

 

 

_

Evair Antonio Cavalheiro 

Chefe Divisão de Recursos Humanos

Anexos:

Port_Enquad_2024_m4.doc

Port_Enquad_2024_m4.pdf
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
LU

IZ
 A

N
T

O
N

IO
 D

O
M

IN
G

O
S

 A
G

U
IA

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

or
m

os
ad

oo
es

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

37
8-

B
D

8A
-D

F
B

6-
B

E
F

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
37

8-
B

D
8A

-D
F

B
6-

B
E

F
E



 

 

 PORTARIA Nº 45/2024 

 
Dispõe sobre a Progressão Funcional de funcionários efetivos, no 
quadro permanente de Estrutura de Cargos, Nível, Vagas e Carga 
Horária conforme Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos 
Servidores Públicos Municipais de Formosa do Oeste- Pr. 
 

 Luiz Antonio Domingos de Aguiar, PREFEITO MUNICIPAL DE 
FORMOSA DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; considerando o disposto no 
Artigo 12 § 1°, § 2º, Artigo 13 e Artigo 23 da Lei Complementar Municipal n.º 014/2012 e suas alterações. 
 
 R E S O L V E  
 
 I –Enquadrar em seus respectivos Níveis e Referências, pela 
Progressão Funcional por Tempo de Serviço os funcionários abaixo relacionados, ocupantes dos cargos 
efetivo, com carga horária de 40 horas semanais, conforme Quadro Próprio permanente de Estrutura de 
cargos, Nível, Vagas e carga horária de acordo com o disposto no Artigo 12 § 1º, §2º, artigo 13 e Artigo 23 
da Lei Complementar Municipal n.º 014/2012, e suas alterações. 
 
 

NOME CARGO NIVEL REFE 
RENCIA 

Sergio Borel Godois Operário Braçal GSO-01 6 

Agnaldo Garcia Operário Braçal GSO-01 7 

Altair Jose Cadamuro Operário Braçal GSO-01 7 

Aparecido Cichocki Operário Braçal GSO-01 7 

Eliel Pereira de Almeisa Operário Braçal GSO-01 7 

João Gomes Correia Operário Braçal GSO-01 7 

Luiz Carlos Nogueira Operário Braçal GSO-01 7 

Mauricio Raimundo de Lima Operário Braçal GSO-01 7 

Ricardo Brandão Galante Operário Braçal GSO-01 7 

Ademilso de Oliveira Operário Braçal GSO-01 9 

Ricardo Junior Vido Operário Braçal GSO-01 9 

Mari C.Batista de Oliveira Zeladora GSO-01 6 

Terezinha C.dos S.Trindade Zeladora GSO-01 6 

Izabel B.dos Santos Silva Zeladora GSO-01 7 

Maria de L.Pimentel dos Santos Zeladora GSO-01 7 

Maria H.B.Ferreira Zeladora GSO-01 7 

Maria Ivonete dos Santos Zeladora GSO-01 7 

Lourdes M.da Silva Cassemiro Zeladora GSO-01 8 

Maria Marques C.de Souza Zeladora GSO-01 8 

Roseli da Silva Zeladora GSO-01 8 

Cleuza de Souza Zeladora GSO-01 9 

Cremilde Vieira dos Santos Zeladora GSO-01 9 

Janaina Aparecida Pereira Zeladora GSO-01 9 

Joceli A.Tesolin Storti Zeladora GSO-01 9 

Leticia de Paula Bertacello Zeladora GSO-01 9 

Maria Aparecida Paim Martins Zeladora GSO-01 9 

Dercite de Lima Raimundo Zeladora GSO-01 10 

Idelva Cesco de Lima Zeladora GSO-01 10 

João Idemar Dias Pereira Vigia GSO-01 7 

Aline Patricia Pacheco de Assis Aux. Serviços Gerais GSO-01 5 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
37

8-
B

D
8A

-D
F

B
6-

B
E

F
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

37
8-

B
D

8A
-D

F
B

6-
B

E
F

E



 

Cleyssir Silva Aux. Serviços Gerais GSO-01  5 

Dayane Alves A. Correia Aux. Serviços Gerais GSO-01 5 

Daniela Cristina Martins Leme Aux. Serviços Gerais GSO-01 6 

Ines Rissato Ferreira Aux. Serviços Gerais GSO-01 7 

Reginaldo Firmino de Souza Viveirista GSO-01 7 

Claudino Krauzer Oficial  de Marcenaria GSO-01 7 

Eliane Assumpçâo Reatti Aux. de Enfermagem GAM-01 11 

Cleide Olivia Moya Fregulua Recepcionista GAM-01 9 

Airton Silverio Lira Motorista GSO-02 5 

Lucio Aparecido Ferreira Motorista GSO-02 7 

Rogerio Ferrari Pimenta Motorista GSO-02 7 
Adnilson Pedro Pinto Operador de maquinas GSO-03 22 

Roger Conde Tissiani Aux.de Administração GAM-01 13 

Jessica Nogueira de Carvalho Desenhista GAM-09 2 

João Batista V.dos Santos Fiscal de Vig. Sanitária GAM-01 7 

Simone das Neves Técnico em Tributação GAM-03 22 

Silvia Fernades Moço Técnico em Tributação GAM-03 23 

Rozileia Lobo Penido Técnico em Tributação GAM-03 23 

Evair Antonio Cavalheiro Oficial Administrativo GAS-04 15 

Airton Hernandes Verussa Oficial de Tributação GAS-01 17 

Dione F. Domingos de Aguiar Psicólogo GAS-05 9 

Jucemara Taize Winsch Psicólogo GAS-05 13 

Kelly Suzany Vialta da Silva Assistente Social GAS-05 8 

Nadir Kopcheski Técnico Agrícola GAM-05 12 

Daiana Rissato Ribeiro Nutricionista GAS-03 9 

Julia Thais dos Santos Agente Com.de Saúde GAM-01-A 5 

Mara C.T. Ribeiro Spirandelli Agente Com.de Saúde GAM-01-A 5 

Neide Sudario Ferres Agente Com.de Saúde GAM-01-A 5 

Solange Frigo Agente Com.de Saúde GAM-01-A 5 

 
 
 
 
 II –Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

                     Paço Municipal, 12 de abril de 2024 
 

 
  
  
  
 
 
 
      Luiz Antonio Domingos de Aguiar                            
   Prefeito Municipal  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
37

8-
B

D
8A

-D
F

B
6-

B
E

F
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

37
8-

B
D

8A
-D

F
B

6-
B

E
F

E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A378-BD8A-DFB6-BEFE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 12/04/2024 09:05:13 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A378-BD8A-DFB6-BEFE

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A378-BD8A-DFB6-BEFE

